Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 г. Канска

МБОУ СОШ № 6 г. Канска
______________________________________________________________

Адрес: 663600, Россия,  Красноярский край, г. Канск, ул. Бограда, 59
Тел. 8 (39161) 3-16-02, 3-16-12 E-mail: kansk-school-6@mail.ru
	СОГЛАСОВАНО:

Решением педагогического совета

МБОУ СОШ № 6 г. Канска

Протокол от «__»_________20__ г.
	УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ СОШ № 6 г. Канска

________________В.А. Штейбезандт
Приказ от «__»___________20__ г. №___

ПОЛОЖЕНИЕ

  об акции  «Живи, книга!»

 библиотеки   библиотечно-информационного центра

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 6 г. Канска

г. Канск

ПОЛОЖЕНИЕ

  об акции  «Живи, книга!»

 библиотеки   библиотечно-информационного центра

1. Настоящее Положение   об акции  «Живи, книга!»   библиотеки   библиотечно-информационного центра  (далее – библиотека БИЦ) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 г. Канска (далее – МБОУ СОШ № 6 г. Канска)  разработано на основе  Федерального закона от 29.12. 2012 г. № 273- ФЗ (с изменениями) «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ (с изменениями) «О библиотечном деле», Закона Красноярского края от 17.05.1999 г. № 6-400 «О библиотечном деле  в Красноярском крае», Положения о библиотеке БИЦ МБОУ СОШ № 6 г. Канска, Правил пользования библиотекой БИЦ МБОУ СОШ № 6 г. Канска, Положения об активе библиотеки БИЦ МБОУ СОШ № 6 г. Канска.

2. Акция проводится активом библиотеки БИЦ.

3. Цель акции – сохранение  фонда библиотеки БИЦ, воспитание бережного отношения к книге.

4. В акции принимают участие обучающиеся 1-11 классов.

5.  Победители  определяются по  каждому уровню  обучения.

6. Победителями  акции становятся  обучающиеся, качественно отремонтировавшие   наибольшее количество книг, периодических изданий.

7. Итоги акции подводятся в апреле каждого текущего учебного года.

8. Победители получают диплом (почетную грамоту, информация  о  победителях  размещается на  официальном Интернет-сайте   МБОУ СОШ № 6 г. Канска.
9.  Настоящее Положение подлежит согласованию на педагогическом совете и утверждению приказом директора МБОУ СОШ № 6 г. Канска.
10. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения.

11. Изменения  и дополнения, вносимые в настоящее Положение, оформляются согласно п. 9 и вступают в силу согласно п. 10  настоящего Положения.